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1. Mandag d. 19. august fører Højesteret sagen, Jonas´mor har anlagt. Han er 
næsten ubeskriveligt svært medtaget af opholdet i fangelejren i Syrien, og hans 
mor ansøger om at kunne rejse til Danmark med ham – og sin søster.
Der vil blive demonstreret for at gøre opmærksom på sagen på Højbro Plads 6 
fra kl. 9. Det er muligt, så vidt der er ledige pladser, at følge retssagen i 
Højesteret. Print selv flyers ud (har været lagt som fil på vores hjemmeside).

2. Leif Bork Hansen gennemgår ”Ven eller fjende” af den tyske jurist, Carl Schmitt, 
om modsætninger i politik. Dansk politik er blevet præget af polariseringer, der 
gør det svært at føre en god politisk samtale. Dette blev først synligt, da Dansk 
Folkeparti gik i gang med at karakterisere udlændinge, især med muslimsk 
baggrund som uønskede elementer i Danmark, for straks at tilbyde at skaffe os 
tryghed ved at arbejde for at få så mange som muligt ud af landet. Dette har 
smittet af på andre partier, måske særligt trist på Socialdemokratiet. 

3. Politiken 31. juli 2024: studerende Shami Hussein har beskrevet, hvor svært det 
er at få statsborgerskab i det land, Danmark, han er vokset op i. Ved 
paradigmeskiftet 2015 blev reglerne indsnævret yderligere. Efterhånden har vi 
en stor gruppe (10,5%), som ikke får statsborgerskab (og dermed stemmeret) 
uden et stort besvær, som den almindelige vælger er ubekendt med. Vi ser 
børnefamilier vente så længe på dette, at de ældste børn bliver over 18 år og 
derfor ikke længere er omfattet af det statsborgerskab, familien langt om længe 
får. En anden konsekvens af stramningerne er, at unge voksne, som gerne ville 
tage en uddannelse, ikke kan regne studietiden med i de måneder, de har været
beskæftiget. Desuden kan de have svært ved at skaffe en årlig skattepligtig 
indkomst på 309.824 kr (2023 niveau) eller derover de seneste to år før 
ansøgningen. Der har været eksempler på, at en arbejdsgivers fallit har ramt 
ansøgeren, uden at vedkommende kunne gøre for den økonomiske nedgang.

4. Vi drøfter de bekymrende optøjer i Storbritannien, hvor en ung mand dræbte 
tre piger og sårede flere. 

5. Krigen i Gaza bekymrer fortsat. Ulla Sandbæk gør opmærksom på, at Danmark 
muligvis risikerer at komme for domstolen i Haag, fordi vi bidrager til Israels hær
med vores våbeneksport. Leif Bork Hansen citerer Desmund Tutu: ”Freedom is 
indivisible. De hvide sydafrikanere og de sorte blev først frie, da de gensidigt 
accepterede hinanden”. Det samme vil gælde palæstinensere og israelere. 

6. Det forlyder, at Amnesty International Danmark ikke længere vil beskæftige sig 
med flygtninge. Vi vil søge dette bekræftet, før vi melder os ud af 
organisationen



7. Ligeledes bekymrer det os, at Amnesty ikke har gjort mere for at reklamere for 
rapporten, de selv har fået udarbejdet om forholdene i Ellebækfængslet. En 
lægegruppe undersøgte 10 indsatte og beskrev, hvor ødelæggende og 
nedbrydende forholdene er for de indsatte. – Desuden har vi hørt, at Amnesty 
har nedlagt den lægegruppe, der tidligere som uvildige har dokumenteret 
torturfølger. Der er således mange bekymringspunkter omkring denne 
organisation. Det kunne være et tema på vort næste stormøde.

8. Under mødet har vi udsigt til et skilt: Særcenter Øst. På de sociale medier 
beskrives centret således: ”Særcenter Øst er et specialcenter for voksne 
asylansøgere og udlændinge uden lovligt ophold, som har brug for andre 
rammer og en anden opmærksomhed, end der er mulighed for på et 
almindeligt asylcenter. Centret er døgnbemandet.” – Det har tidligere forlydt, at 
beboerne er så medtagne, at de (ifølge ledelsen af centret) bør beskyttes mod 
besøg af frivillige støttepersoner. Vi finder det dybt bekymrende, at der findes 
en institution med så lukkede forhold, at ingen udenfor i praksis ved, hvad der 
foregår. Hvem har ansvaret? Får disse syge personer en mulighed for at ansøge 
om humanitært ophold med den nødvendige juridiske støtte? Kan de risikere at 
skulle opholde sig der i årevis, i en lukket organisation, som samfundet udenfor 
er ubekendt med?

9. Ulla Sandbæk gør opmærksom på: Mondoweiss: Daily Headlines. Her kan man 
finde oplysninger fra Gaza, som det er yderst vanskeligt at få viden om. 
newsletters@monoweiss.net
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